E g o Michacl Roderiquiz cum fiiiis meis timendo mortis 
diem , ego ut adipiscar graüam gloriosissime Virginis Marie , 
fació pa í lum simul & placitum cum ipsis fiiiis meis Gundisal-
vus , & Pctrus , & Gelvira tali conventione , ut i l lud M o 
nasterium quod destruxinaus de domo Sande Marie , ibidem 
damus nostrc partes que inde habuimus , vel habere speraba-
mus. Sic damus & conSrmamus nostre rationes illius Monaste
r i i Sandi T i r s i , ut nec ego M i c h a e l , nec aiiquis ex fiiiis , seu 
& neptis , vel & propinquis , vcl extrañéis numquam habeant 
potestatem ipsam hereditatem contradicendi , nec immodice. Si 
vero Ego Michael , vel aiiquis ex fiiiis meis voluerimus con-
tradicere ipsum Monasterium D e o , aut Sande Marie , necnon 
& Episcopo Domno Didaco , vel ejus successoribus quomodo 
pariamus I I . M . solidos , & duplemus totum Monasterium illud> 
& simus excomunicati. Fadum est placitum auditum atque con-
firmatum & audoritate utrorumque testium confirmatum. Ego 
Michael cum fiiiis meis hoc placitum quod fieri jussi tota men
te confirmo. 

Q u i presentes fuerunt Joannes Petrus % Petrus Garsie notuit. 

Mi V: ; 
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^ Ji x L v i . 
D I D A C U S E P I S C O P U S L E G I O N E N S I S 

videns Ecctesiam suam ad summam inopiam de~ 
venisse, plurima ei dona largitur. 

S 
ANNO III6. 

U B nomine sm&m & índividuae Trinitatis Patris videlicet 
& m i & Spiritus Sandi , cujus regnum & imperium sine fine 
permanet in saecula sarculorum. Ego Didacus divina dispositio-
ne Legionensis Ecclesiae Episcopus , una cum consensu & vo-
iantate Dominae mece Urracas Reginas , ómnibus Clericis ejus-
dem Ecclesi^ , videlicet S. Maris; tam prssentibus ibi degen-
tibus , quam etiam futurrs íbidem moraiuris , fació Cartulam 
donationis , simul & testamentum in Domino D e o in « terna 
scilicet salute , & ín perpetua benedidione, Praedidam Ecc le -
siam Legionis post mortera beatse recordationis Regís scilicet 
Domín i Adepbonsi interius exteriusque depredatam fuisse , muí-
tasque injurias & calaroitates a terrigenis 8c ab extrañéis pertu-
lisse , ac Canonicam ejusdem Ecclesiae propter multos infelices 
cventus , propterque suarum rerum amraisionem & prox i -
anorum negledionem ad summam inopiam devenisse 9 ac deso-
k tam & dcrelidam , ómnibus ftre Esperie habltatoribus , sed 
máxime Coepiscopis , & Clericis & laicis in circuitum commo-
xantibus est nunifestum. Cujus desolationi & ejedioni Ego D i 
dacus praedidus Episcopus compatiens , & devoto animo pro 
posse meo ejus inopiam eupiens relevare , dono Canonicis ejus
dem Canonicae omnia Monasteria quaecumque habentur in toto 
Archidíaconatu Archidiaconi Petri Garsiae , omnesque Villas , & 
Ecclesias sui Archidiaconatus , quascumque ipse rcgit , vel re-
gere debet , & quascumque antecessores ejus regerunt in eo-
dem Archidíaconatu quod serviant sumptuí & impense Canoni-
corum , sinrque in jure & potestate Prioris & Canonicorum, 
Amen , per saecuJa cunda. Nomina vero Monasteríorum , V i l l a -
rum , & Eccksiarura in hac Carta continentur. Concedo igitur 

in 
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in primis in Legione Ecclesiam S. Jacobi de Illa Canónica cum 
ómnibus Vi l lu l is & haireditatibus quas habet, videlicec , ^ R i p a m 
sicam ab integro ; Sandam Christinam ab integro; Rolólos ab 
integro , excepta una Corte. In V a l de Sanda Maria S. Ste-
phanum cum sua haereditate ; & Casam solam cum sua haere-
ditate. In V i l l a Eicta partem : in Marialba partem : in Pa -
retella una Corte : in V i l l a Velacez rationem : in V i l l a Torele 
rationem : in Nogales omnem híereditatem quam habuit Petrus 
Mart ini de Macuel : in Cuianca partem : in V i l l a Rodrigo partem: 
in V a l de Fraxino partem. Adhuc etiam in Legione concedo 
Monasterium S. Petri , quod est extra murum Civitatis , secus 
portam Episcopi , cum sua hjereditate. Dono etiam illas vincas 
novelas quas maiolios vocamus de Sandi Petri de hortis : de-
inde S. Martinum de Ponteftbro cum suis Vi l lu l i s & hseredita-
tibus : S. Tirsum cum suis Vil lul is & hxreditatibus : S. Chr í s -
tophorum de arbore cura sua haereditate. In Val le de Oncina 
Ecclesiam S. Salvatoris de D . Belo , Monasterium S. Eugeniae 
cum sua haereditate. Deinde Rozolam cum suis Vi l lu l i s haere-
ditatibus suis : Zelam novam cum suis Vi l lu l i s & hereditatibus: 
Monasterium Sandae M a r i s de Valdevimine cum suis Vi l lu l i s 
& haeredicatibus. In Fonte teda S, Stephanum cum suis V i l l u 
lis 8c hseredicatibus : Sandum Michaelem cum sua hsereditate. 
Concedo Monasterium etiam S. Salvatoris de Mataplana cum 
suis Vi l lu l is & haereditatibus. Monasterium S. Cypriani de Val le 
Salicis cum suis Vi l lu l is & hereditatibus. In Fonte Dalgastre 
partem Monasterii S. Joannis de Sapeiros cum sua haereditate: 
Ecclesiam de Alcotes cum sua hasreditate : Monasterium S. M a r 
tini de Valdepopulo cum suis Vi l lu l i s & haereditatibus : Monas
terium S. Antonini cum suis Vi l lu l i s & haereditatibus : S, Ja -
cobum de Rivulo de Cei-a cum suis haereditatibus. In V i l l a Fron-
tiin portionem : Sandara Eulaliam de Valde Junco cum sua hae
reditate ab integro. In Befera partem : Sandum Salvatorem de 
Outeiro de Benefes cum sua hsereditate. In Valle de Palatio-
lo Eccleskm de Roíales , & Ecclesiam S. Pelagii , & Ecclesiam 
S. Eufemia , & Monasterium de Cástrelo de' Aratoi cum sua 
haereditate. In Viilalpando Monasterium S. Salvatoris cum sua 
haereditate. In Vanimunios Monasterium S. Juliani. In V i l l a V i n -
centii partem. In Sanda Colomba de Arcos septimam partem 
quas fuit de Pelagio Vel l i t iz , & totam rationem quae fuit de 
Fernando Flainiz. In Lamprcbana , in V i l l a Rey , & in M o -